
 

 

 

     

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                              
               

 

 

 

 

 

 

 

 
 



2 

 

     PATVIRTINTA 

    Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo  

    mokyklos direktoriaus 2023 m. sausio 4 d. 

    įsakymu Nr. V-10 

 
  

AKMENĖS R. DABIKINĖS VLADIMIRO ZUBOVO MOKYKLOS  

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 
 
 

        

I SKYRIUS 

BENDROS ŽINIOS APIE MOKYKLĄ 
 

 

 
 

 

 Klasių 

komplektų 

skaičius 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio 

ugdymo grupė 

1-4 kl. 5-10 kl. Socialinių 

įgūdžių 

ugdymo kl. 

Iš viso 

mokinių 

2014 m.  13  3/18 8/72 2/18 108 

2015 m.  13  3/18 8/69 2/18 105 

2016 m.  13  3/20 7/55 3/19 94 

2017 m.  12  4/22 6/56   3/14 96 

 1/4  

 

   

2018 m.  11 1/4 4/30 6/53 3/16 103 

2019 m.  11 1/4 4/33 6//42 2/22 101 

2020 m.  11 1/5 3/28 6/44 2/17 94 

2021 m. 10 1/3 3/24 5/43 2/17 87 

2022 m.  10 1/4 3/21 5/45 2/16 86 

2023 m.  10 1/4 2/16 6/49 2/13 82 
 

 
 

 

 

VADYBA IR ADMINISTRAVIMAS 
 

   

 Švietimo padalinio vadovė (direktoriaus pavaduotoja ugdymui), laikinai einanti 

direktoriaus pareigas  – Jūratė Triaušienė, specialioji pedagogė metodininkė. 

 

 
 



3 

 

 
 

 

II  SKYRIUS 

2022 M. VEIKLOS PLANO  ĮGYVENDINIMAS 
 

 

SVARIAUSI VEIKLOS PLANO REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

TIKSLAS: 

1. Kurti modernias, saugias edukacines aplinkas, pritaikytas specialiųjų poreikių  

mokiniams, siekti socializacijos, plėtojant etnoekologinę kompetenciją pamokinio ir neformaliojo 

švietimo veiklose. 

 1. UŽDAVINYS: Taikyti pamokose inovatyvius ugdymo metodus, siekiant kiekvieno 

mokinio asmeninės pažangos. 

Mokyklos veiklos plane 2022 metais ir toliau dėmesys buvo skiriamas ugdymo proceso 

kokybei, naujovių paieškai ir diegimui. Mokytojai savo pamokose taikė efektyvesnius pamokos 

organizavimo stilius, formas, darbo metodus,  kurie leido ugdymo turinį padaryti patrauklesniu, 

įdomesniu, skatino ir stiprino mokinių pasitikėjimą savimi, ugdė socializacijos įgūdžius. 100 proc. 

mokytojų parengė individualizuotas programas ir savo veiklą planavo pilnai atsižvelgdami į 

kiekvieno mokinio galias ir ugdymosi sunkumus. 

Vykdant ugdymo procesą, vestos atviros, jungtinės, integruotos, netradicinės pamokos: 

jungtinė lietuvių kalbos pamoka „Simonas Daukantas – rašytojas, istorikas” (mokytoja Rasa 

Danilevičienė, vyresniųjų specialiųjų klasių mokiniams), pamoka – viktorina skirta Kovo 11-ajai 

paminėti „Aš tikrai myliu Lietuvą” (dalykų mokytojai, vyresniųjų specialiųjų klasių mokiniams, 

projekto dalis), pamoka – viktorina „Knygnešystė” (mokytojai Rasa Danilevičienė, Rimantas 

Jakaitis, logopedė Raminta Švažienė, bibliotekininkė Lidija Mašanauskienė, dalis projekto), meninio 

skaitymo jungtinė pamoka „Reikia mylėti žodžius” (logopedė Raminta Švažienė, dalyvavo atstovai 

iš visų klasių, dalis projekto), jungtinė klasės valandėlė „Šventų Velykų belaukiant” – kūrybinės 

dirbtuvėlės Velykų stalui ir Velykinio medžio puošimui (klasių vadovai, visiems mokyklos 

mokiniams), integruota tikybos ir lietuvių kalbos pamoka „Adventiniai skaitymai” (mokytojos Judita 

Žilienė, Rasa Danilevičienė, vyresniųjų specialiųjų klasių mokiniams). Pamokoms vesti išnaudotos 

ir lauko erdvės – klėtelė, kupolas, žalioji klasė, pavėsinė ir kt. 

2022 m. metodinė taryba vykdė veiklos planą pagal iškeltus mokyklos tikslus ir 

uždavinius. Organizuota metodinė diena, kurios metu psichologė Rima Mokusienė skaitė pranešimą 

„Kaip pažinti vaiką, pasitelkiant projekcines metodikas“, taip pat buvo aptarti ugdymo metodai ir 

būdai, skatinantys mokinių emocinę ir socialinę raidą. Organizuota metodinių priemonių – idėjų 



4 

 

paroda. Buvo patobulintas „Mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo, fiksavimo ir informavimo 

tvarkos aprašas“.  

4 pedagogės turima patirtimi, įžvalgomis apie savo darbą ir veiklas pasidalijo 

pranešimuose: „Naujos patirtys su knyga – sensoriniai skaitymai” Akmenės rajono savivaldybės 

viešojoje bibliotekoje (Lidija Mašanauskienė ir Alfreda Jacikevičienė), „Mokinių fizinio aktyvumo 

skatinimas” Žagarėje, tarptautinėje sportinėje – kultūrinėje konferencijoje „Sveiki, linksmi, 

kūrybingi” (Jūratė Mickuvienė), „Teatras lydi visur” Plungės SUP respublikinėje konferencijoje 

„SUP – Supratimas. Ugdymas. Pagalba.” (Lijana Kašėtienė, stendinis pranešimas). 

Atsižvelgiant į mokyklos poreikius, visiems darbuotojams sudaromos sąlygos kelti 

kvalifikaciją, įgyti reikalingų kompetencijų ir jas tobulinti. 100 proc. pedagogų ir mokytojų padėjėjos 

galėjo naudotis Pedagogas.lt ir kitais nuotoliniais mokymais bei seminarais (mokytojai gavo 136 

pažymėjimų ir 23 – mokytojų padėjėjos). 5 pedagogės  tarptautiniuose Picture exchange 

communication system (komunikacijos keičiantis paveikslėliais sistema) pirmo lygio mokymuose. 

Visi pedagogai dalyvavo mokykloje organizuotuose PHOTON ir darbo su iMO kubais mokymuose, 

kolektyvui organizuota edukacinė išvyka. 

80 proc. pedagogų pamokų ir užsiėmimų metu aktyviai naudojo IT: dirbo su 

interaktyviomis lentomis, planšetėmis, visose klasėse dėmesys buvo skiriamas informaciniam 

raštingumui. 80 proc. mokinių ugdymo proceso metu turėjo galimybę naudotis sensoriniu kambariu,  

100 proc. – interaktyviosiomis grindimis, išmaniaisiais kubais, planšetėmis, PHOTON EDU robotais. 

30 proc. logopedinėse pratybose užduotys buvo pateikiamos naudojant interaktyvią lentą ir planšetes.   

Mokykla sėkmingai išnaudojo lėšas, skirtas skaitmeninio ugdymo plėtrai: įsigyti 3 

virtualios realybės akiniai, interaktyvios kortelės, profesionalus 75 col. LG ekranas su garso aparatūra 

(ausinės),  muzikinis lavinamasis garsų ir spalvų žaidimas sensoriniam kabinetui,  3D spausdintuvas. 

Aktyviai vyko projektinė veikla. Organizuotas respublikinis edukacinis projektas 

„Svečiuose pasaka” (mokytojos Lijana Kašėtienė, Lidija Mašanauskienė, Aušra Donėlienė). Į 

kvietimą dalyvauti projekte, kurti teatrines lėles, atsiliepė 20 šalies ugdymo įstaigų. Projekto metu 

vyko kūrybinės dirbtuvėlės „Pasakų personažai” (dalyvavo priešmokyklinio ugdymo grupė, pradinių, 

lavinamųjų ir socialinių įgūdžių ugdymo klasių mokiniai), sukurtas 9 minučių virtualios parodos 

pristatymas, patalpintas mokyklos „YouTube” kanale.  

Vyresniųjų klasių mokiniai aktyviai dalyvavo respublikiniame projekte „Pasitikime 

parskridusius sparnuočius” (mokytojai Rasa Danilevičienė, Rimantas Jakaitis). 

Ilgalaikio projekto „Aš tikrai myliu Lietuvą” (mokytoja Virginija Čepienė) metu, 

sudarytos sąlygos mokinių pilietiniam ir tautiniam sąmoningumui ugdyti. 100 proc. dalyvauta 

akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija”, tą pačią dieną vyko popietė „Laisvės liepsnelės” bendrabutyje 

gyvenantiems mokiniams (auklėtoja Vincenta Žemaitaitienė), vyresniųjų klasių mokiniams pravesta 

tradicinė atvira jungtinė pamoka – viktorina „Aš tikrai myliu Lietuvą”, skirta Kovo 11 -ajai paminėti 

ir organizuota išvyka į Akmenės krašto muziejų Vasario 16 proga. 

Įgyvendintas projektas „Po  lietuvių kalbos ir knygos skėčiu”. Vyko renginių ciklas 

knygnešio dienai paminėti: vyresniųjų klasių mokiniams pamoka – viktorina „Knygnešystė” 

(mokytojai Rasa Danilevičienė, Rimantas Jakaitis, logopedė Raminta Švažienė, bibliotekininkė 

Lidija Mašanauskienė), kita pamoka vyko Naujosios Akmenės savivaldybės viešojoje bibliotekoje, 

bendrabutyje gyvenantys vaikai „gydė” bibliotekos knygas, visai mokyklos bendruomenei, įtraukiant 

ir tėvelius bei globėjus, organizuota ranka rašytų darbų paroda „Aš rašau...” (bibliotekininkė Lidija 

Mašanauskienė), pasaulinei knygos dienai paminėti visa mokykla skyrė valandą knygų skaitymui 

(bibliotekininkė Lidija Mašanauskienė), meninio skaitymo jungtinė pamoka „Reikia mylėti žodžius” 

(logopedė Raminta Švažienė) taip pat apjungė visų klasių atstovus. 

Sėkmingai buvo vykdomas projektas „Pasimatuok profesiją” (mokytojos Alfreda 

Jacikevičienė, Aušra Donėlienė), Metų bėgyje 100 proc. mokinių įgijo daugiau žinių apie batsiuvio 

(Šiaulių „Aušros” muziejus), ūkininko (apsilankyta Žilių ūkyje), lakūno, parasparnisto (apsilankyta 

Akmenės aeroklube), policininko (apsilankyta Akmenės raj. PK, auklėtoja Danguolė Šlaustienė) 

profesijomis. Projektas bus tęsiamas ir ateinančiais metais. 



5 

 

Įvykdytas jau tradicija tapęs mokinių pasiekimų ir pažangos, motyvacijos skatinimo 

projektas „Mokinių asamblėja”, kuris vyko kartu su Atvirų durų diena. Jo metu kiekvienas mokytojas 

apdovanojo prizais geriausius mokinius, kurie pagal savo gebėjimus ir galimybes žengė kad ir 

mažiausią žingsnelį pirmyn ar garsino mokyklą už jos ribų. Stengiantis stiprinti mokyklos ir šeimos 

bendradarbiavimą, į šį renginį buvo kviesti tėvai ir globėjai, kurių prisijungė  apie 30 proc. 

Galima pasidžiaugti kitais mokykloje pravestais renginiais ir akcijomis, kuriuose 

dalyvavo 100 proc. mokinių, kur atsiskleidė jų individualumas, meniniai gebėjimai, iniciatyva: akcija 

„Mano arba klasės rekordas”, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti, kurios metu 

kiekvienos klasės mokiniai siekė kažkokių savo užsibrėžtų rekordų ir visi jie buvo eksponuojami 

parodoje mokyklos II aukšto foje (bibliotekininkė Lidija Mašanauskienė, logopedė Raminta 

Švažienė), „Užgavėnės” bendrabutyje gyvenantiems mokiniams (auklėtoja Vincenta Žemaitaitienė),  

akcija „Dauno sindromo diena”, jos metu visi mokiniai piešė, spalvino, aplikavo simbolines kojines, 

kurios buvo išeksponuotos mokyklos valgykloje, o tą dieną visa mokyklos  bendruomenė dėvėjo 

skirtingas kojines, taip prisijunkdami prie šios akcijos (socialinė pedagogė Rasa Laurinavičienė, 

auklėtoja Danguolė Šlaustienė), socialinė veikla Žemės dienai paminėti (mokytojai Rasa 

Danilevičienė ir Rimantas Jakaitis), vaikų piešinių ir darbelių paroda „Mano mylimas personažas” 

(bibliotekininkė Lidija Mašanauskienė), renginys „Papuošk Velykų medį” (mokytojos Aušra 

Donėlienė ir Audra Žalienė), popietė „Aš margutį ridenu” (auklėtoja Danguolė Šlaustienė), 

neformaliojo švietimo paroda „Menas griuvėsiuose” (vadovės Bronė Kinčiuvienė ir Aušra 

Donėlienė), popietė „Sveika vasara” (auklėtoja Danguolė Šlaustienė), „Mokytojo diena” (mokytoja 

Rasa Danilevičienė), renginys „Rudens žibintai” (mokytoja Inga Aleksandravičienė), Tolerancijos 

diena, Draugo diena (socialinė pedagogė Rasa Laurinavičienė), „Kalėdinių atvirukų paroda” ir  

renginys „Naujus metus pasitinkant” (auklėtojos Danguolė Šlaustienė ir Vincenta Žemaitaitienė). 

Pirmą kartą vyko, bet tikimės taps tradiciniu, Tarptautinis specialiųjų poreikių turinčių 

mokinių muzikos festivalis „Kurkime karu”, kuriame dalyvavo muzikiniai kolektyvai iš 5 mokyklų 

(kolektyvas iš Latvijos respublikos, Aucės miesto, Šiaulių „Dermės” mokyklos – 3 kolektyvai, 

Mažeikių „Jievaro” pagrindinės mokyklos – 2 kolektyvai, Telšių Naujamiesčio mokykla – 2 

kolektyvai ir 1 mūsų mokyklos kolektyvas). Visi dalyviai buvo apdovanoti padėkomis ir prizais. 

Pedagogų parengti mokiniai aktyviai dalyvavo įvairiuose projektuose, parodose, 

konkursuose už mokyklos ribų. Tarptautiniuose: nuotoliniame tarptautiniame muzikos ir šokių 

festivalyje-konkurse „Metų laikai 2022” (Šiaulių „Dermės” mokykla), kur mokinėms Ksenijai 

Novožilovai ir Mirandai Aleksandravičiūtei įteiktos nominacijos už muzikalumą ir jautriausią dainos 

atlikimą ( ruošė mokytoja Virginija Čepienė), tarptautiniame projekte „Judesio dinamika” (Šiaulių 

„Dermės” mokykla), tęstiniame tarptautiniame projekte „Augame širdimi” (Akmenės rajono meno 

mokykla), sportinėje-kultūrinėje konferencijoje „SVEIKI, LINKSMI, KŪRYBINGI” ( Žagarės 

specialioji mokykla). Respublikiniuose: parodoje-konkurse „Pavasario spalvos” (Šiaulių „Ringuvos” 

mokykla), specialiųjų poreikių turinčių mokinių darbų parodoje „Nesivaikyk mados, sveikai 

maitinkis“ (Linkuvos specialioji mokykla), virtualioje piešinių parodoje „Angelų vaikai – su meile 

Jums” (Vilniaus mokytojų namai), bendrojo lavinimo ir specialiojo ugdymo įstaigų mokinių turinčių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, virtualioje parodoje „Rudens lapų šokis” (Mažeikių „Jievaro” 

pagrindinė mokykla), Gedas Dinapas dalyvavo „Plakato (kurto kompiuterio pagalba) saugaus eismo 

tema” konkurse (Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras ir pateko tarp trijų nugalėtojų (ruošė 

mokytoja Aušra Donėlienė), IX neįgaliųjų  muzikos festivalyje „Meno sūkuryje” (Panevėžio 

„Šviesos” ugdymo centras), virtualiame menų festivalyje „Šviesa mano sielai” (Šiaulių „Dermės” 

mokykla), specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių darbų parodoje „Mano vaikystės raštuota 

pirštinė” (Linkuvos specialioji mokykla), specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių darbų 

parodoje „Mano kalėdinis eglutės žaisliukas” (Žagarės specialioji mokykla), Akmenės rajono 

priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pradinių klasių mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

raiškiojo skaitymo/deklamavimo konkurse ,,Sulaukus Žiemos" (Ventos gimnazija). Mokyklos 

mokinės Augustė Stulgaitytė ir Džija Bogdanovičiūtė savo amžiaus grupėje užėmė 1- ąsias vietas 

(ruošė mokytoja Lidija Mašanauskienė ir logopedė Raminta Švažienė) ikimokyklinio ir bendrojo 

ugdymo įstaigų specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių projekte „Menų fiesta 2022” 



6 

 

(Raseinių specialioji mokykla), virtualioje skirtingų gebėjimų mokinių fotografijų parodoje „Dangaus 

tyruma vaikų akims” (Šiaulių „Dermės” mokykla), renginyje „Muzikinė dėžutė” (Raudėnų mokykla), 

mūsų mokyklos puošta eglutė Kalėdinių eglučių alėjoje, Naujojoje Akmenėje, buvo išrinkta 

mieliausia kalėdine eglute, 80 proc. mokinių prisidėjo prie Akmenės rajono Maltiečių akcijos 

senoliams (gamino atvirutes). Už dalyvavimą parodose, konkursuose mokiniams įteiktos padėkos, 

diplomai, prizai, o pedagogai gavo pažymas už mokinių paruošimą. 

Mokinių saviraiškos poreikiams tenkinti skirtos 36 neformaliojo švietimo ugdymo 

valandos. Veikė 20 būrelių, kuriuose virš 50 proc. mokiniams buvo sudarytos sąlygos estetiniams, 

meniniams, technologiniams, muzikiniams, sportiniams, socialiniams gebėjimams lavinti ir 

įgūdžiams įtvirtinti bei kūrybinei raiškai atsiverti. Būrelių vadovai su mokiniais taip pat aktyviai 

dalyvavo anksčiau minėtose parodose, konkursuose, festivaliuose, varžybose, neliko nepastebėti, 

buvo įvertinti padėkomis, prizais. Ryškiausi mokinių pasiekimai meninėje, muzikinėje, sportinėje 

veikloje. 

2. UŽDAVINYS: Toliau plėsti edukacines erdves ir poilsio zonas sveikai ir saugiai  

mokinių veiklai. 

100 proc. mokytojų ir mokinių turėjo galimybę naudotis visomis turimomis 

edukacinėmis erdvėmis tiek mokyklos patalpose, tiek lauke.  Išnaudojant šias erdves, pamokos buvo 

įdomesnės, įvairesnės, dinamiškesnės, labiau motyvuojančios. Edukacinės erdvės aktyviai buvo 

naudojamos ir bendruomeninių renginių metu. 

100 proc. mokinių ugdė sveikatingumo kompetencijas. Visus metus buvo vykdomas ir 

100 proc. įvykdytas projektas „Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialioji programa. Fizinio aktyvumo skatinimas „Noriu augti sveikas ir fiziškai stiprus”. Vykdant 

šį projektą, vyko daug sportinių renginių, kuriuos organizavo mokytoja Jūratė Mickuvienė ir 

bendrosios praktikos slaugytoja Alvijana Masienė: akcija „Sportuojantis koridorius” (visų klasių 

mokiniams), orientacinis žaidimas „Pajudėk ir atrask” (5-10 klasių mokiniams), kuris vyko Akmenės 

gamtos ir kultūros parke, futbolo ir krepšinio estafetės „Padūkę ir linksmi kamuoliai” (visų klasių 

mokiniams), sveikatingumo žygis į Padvarėlių ramybės slėnį, kurio metu vyresniųjų klasių mokiniai 

nukeliavo 19,23 km., sporto šventė 5-10 specialiųjų klasių mokiniams „Sportuok ir būk sveikas”, 

rudens žygis į Akmenės gamtos ir kultūros parką, kurio metu vyresniųjų klasių mokiniai įveikė 12 

km., solidarumo bėgimas „Zubovo takais” (dalyvavo visos mokyklos mokiniai), sporto renginys - 

akcija „Linksmasis koridorius”. Svečiuose dalyvavo Akmenės gimnazijos 1-4 klasių mokiniai. Už 

dalyvavimą renginyje mokiniai apdovanoti medaliais, padėkomis, saldžiais prizais. 

Organizuotas renginių ciklas, mokantis sveikos gyvensenos: 1-4 klasių mokiniams vyko 

užsiėmimas „Rankų higiena“ (bendrosios praktikos slaugytoja Alvijana Masienė, visuomenės 

sveikatos biuro specialistė Lina), vyresniųjų klasių mokiniai Akmenės gamtos ir kultūros parke, 

padedami šiaurietiško ėjimo specialistės Vilmos ir bendrosios praktikos slaugytojos Alvijanos 

Masienės, mokėsi šiaurietiško ėjimo su lazdomis,  5-10 klasių mokiniams vyko paskaita ir praktiniai 

užsiėmimai „Saugios vasaros atostogos” (bendrosios praktikos slaugytoja Alvijana Masienė), 

mokiniai dalyvavo sveikatos ugdymo veiklų konkurse-akcijoje „Sveikatos fiesta 2022” ir neliko 

nepastebėti – įteikta padėka bei prizai. Vyresniųjų klasių mokiniams vyko jungtinė pamoka pagal 

sveikos gyvensenos programą „Asmens higiena” ( bendrosios praktikos slaugytoja Alvijana Masienė) 

ir jungtinė klasės valandėlė „Sveika mityba: viskas apie bulves, viskas iš bulvių“ (bendrosios 

praktikos slaugytoja Alvijana Masienė ir klasių vadovės). 

Mokyklos futbolo komanda irgi buvo aktyvi: pavasarį dalyvavo draugiškose futbolo 

varžybose su kitų rajono mokyklų komandomis, 1×1 futbolo turnyre mokyklos taurei laimėti, tarp 

klasinėse 5×5 Akmenės gimnazijos futbolo varžybose, LSOK 7×7 futbolo čempionate Kėdainiuose, 

kur savo pogrupyje iškovojo I vietą, buvo apdovanoti medaliais ( mokytojas Evaldas Radionovas). 

80 proc. pradinių specialiųjų, lavinamųjų ir socialinių įgūdžių ugdymo klasių mokinių 

dalyvavo ekspedicijoje „Metų laikai” (mokytojos Bronė Kinčiuvienė, Reda Kovieraitė, Alfreda 

Jacikevičienė): pavasarį nukeliauta 4,4 km., žygio metu akmenėlių pagalba kurti paveikslai, žaisti 

judrūs žaidimai, vasarinio žygio metu, pasitelkę visus savo jutimus, atrado vasaros spalvas, kvapus 



7 

 

grožį. Nukeliauta buvo 3,8 km. Rudenį nukeliauta 5 km, grožėtasi rudens spalvomis, ieškota įvairių 

medžių, krūmų, žaisti judrūs žaidimai. 

Dalyvauta LSOK 2022 m. žymaus intelekto sutrikimo  „Dėlionių dėliojimo 

čempionate”, kurį kasmet organizuoja Joniškio „Saulės“ pradinės mokyklos Dienos užimtumo 

centras. Mūsų mokyklą atstovavo dvi komandos, bet prisijungė ir ikimokyklinio ugdymo, pradinių 

specialiųjų, lavinamųjų ir socialinių įgūdžių ugdymo klasių mokiniai. Čempionato dalyviai 

apdovanoti LSOK  medaliais, o  visos palaikymo komandos – naujais stalo žaidimais, saldumynais 

(mokytoja Inga Aleksandravičienė, socialinė pedagogė Rasa Laurinavičienė). 

Buvo vykdoma programa „Vaisių ir daržovių, bei pieno ir pieno produktų vartojimo 

skatinimas vaikų ugdymo įstaigose” (Socialinė pedagogė Rasa Laurinavičienė). Dalyvauta 

ankstyvosios prevencijos ir vaikų socialinių gebėjimų ugdymo programoje „Įveikime kartu” ir 

tarptautinėje programoje „Obuolio draugai”, patyčių prevencijos programoje „M.E.S.” (socialinė 

pedagogė Rasa Laurinavičienė): vyko judesio pertraukos, judrumo savaitė, Europos mokyklų sporto 

diena (mokytoja Jūratė Mickuvienė), akcijos „Nuspalvink mane”, mokiniai kūrė Kalėdinį sveikinimą 

mokyklos bendruomenei, rudens ir pavasario talkos, tvarkant mokyklos aplinką (socialinė pedagogė 

Rasa Laurinavičienė).  

50 proc. mokinių dalyvavo prevenciniame susitikime su Akmenės VPK Veiklos 

skyriaus vyresniąja tyrėja – bendruomenės pareigūne Aušra Bumble. Paskaitos metu mokiniai 

sužinojo apie teisinę atsakomybę, kaip išvengti grėsmių, kaip saugiai naudotis internetu, kalbėta apie 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimą, baudas už draudžiamų daiktų turėjimą, galimas netinkamo 

elgesio pasekmes. 

Mokykla pradėjo dalyvauti DofE Lietuva programoje (mokytojos Jūratė Mickuvienė ir 

Aušra Donėlienė, 4 mokiniai – Ksenija Novožilova, Miranda Aleksandravičiūtė, Paulius Čuvaševas, 

Gedas Dinapas). Vyko DofE programos vadovų mokymai (mokytoja Jūratė Mickuvienė) bei DofE 

žygio vadovų mokymai (mokytoja Aušra Donėlienė), dalyvauta DofE bendruomenės edukaciniame 

renginyje „Pažink savo stiprybes ir išlaisvink kūrybiškumą“ (Vilnius). Programa suteikia galimybę 

mokytis patirtiniu būdu, tobulėti siekiant asmeninių tikslų, įgyti būsimai karjerai naudingų įgūdžių.  
Mokyklos tarybos iniciatyva organizuota tradicinė „Šeimų sporto šventė”, kurioje 

pakviesti dalyvauti visi mokyklos mokiniai bei jų tėveliai ir globėjai.  

Aktyviai įsitraukėme į #walk15 ir Prezidentūros pasiūlytą antrąjį „Nacionalinio 

judrumo iššūkį”. Prie mokyklos žingsnių iššūkio jungėsi mokytojai, mokytojų padėjėjos, mokiniai, 

jų tėvai ir kiti artimieji. 

100 proc. buvo panaudotos Kultūros paso lėšos (792 eurai). Šių veiklų metu buvo 

plečiamas mokinių kultūrinis akiratis, kultūros patirčių įvairovė, ugdomas kultūrinis mąstymas, 

bendrosios kompetencijos. Mokiniai dalyvavo edukaciniuose užsiėmimuose: „Kada nebuvo elektros. 

(Balanos gadynė. Žvakių liejimas. Žibalinės lempos). (Mažikių muziejus), „Apyrankių pynimas” 

(Akmenės rajono savivaldybės Akmenės krašto muziejus), „Atkeliauk ir Paragauk: žaisk, virk, 

patirk” (Lazdynų Pelėdos memorialinis muziejus), „Šiaudiniai sodai” (Mažeikių rajono Židikų 

kultūros centras), „Batai mano...” (Šiaulių „Aušros” muziejus), edukacinėje pažintinėje programoje 

„Dailės ir architektūros menas” (CURIOCITY edukacinis pramogų centras, Kaunas), 100 proc. 

mokinių žiūrėjo muzikinę pasaką „Kaip ežiukas chorą kūrė”, kurį mūsų mokykloje parodė koncertinė 

įstaiga Šiaulių valstybinis kamerinis choras „Polifonija”. 

Buvo vykdoma projektinė veikla „Mokyklos interjero puošimas kalendorinių švenčių 

proga” (mokytoja Audra Žalienė). Langai ir koridoriai puošti pagal kalendorines šventes, pagal 

susidariusią situaciją – prasidėjus karui, palaikyti Ukrainai, langus puošėme Ukrainos vėliavomis. 

3. UŽDAVINYS. Sudaryti ir vykdyti ekologinio prusinimo programą, taikyti  

patirtinio ugdymo metodus, plėsti mokinių ugdymo žinias. 

Praplėsta žalioji lauko klasė patirtiniam ugdymui. Įrengtos dar 4 pakeltos lysvės gėlėms 

ir daržovėms auginti. Pasodinta lysvė rudeninių aviečių (mokytojos Bronė Kinčiuvienė, Aušra 

Donėlienė). 

100 proc. įvykdytas patyriminis projektas „Nuo sėklos iki derliaus” (mokytojos Rasa 

Danilevičienė, Reda Kovieraitė). Mokiniai patobulino pažintinius ir socialinius įgūdžius dirbdami 



8 

 

„Žaliojoje klasėje” - augindami ir prižiūrėdami vaistažoles pakeltose lysvėse bei augindami agurkus, 

pomidorus ir paprikas šiltnamyje. 

100 proc. įvykdyta STEAM veikla „Eksperimentų laboratorija“ ( mokytojos Lijana 

Kašėtienė, Bronė Kinčiuvienė). Žiemą ikimokyklinio ugdymo, pradinių specialiųjų, lavinamųjų ir 

socialinių įgūdžių ugdymo klasių mokiniai iš vandens ir gamtoje  ar artimoje aplinkoje rastų daiktų 

kūrė ledo paveikslus ir juos eksponavo lauko parodoje „Sveikinimas Lietuvai”. STEAM veikla buvo 

pratęsta, kai mokiniai dalyvavo eksperimente „Sėju. Stebiu. Auginu” – susipažino su gėlių 

pavadinimais, jų sėklomis, mokėsi teisingai pasėti, laistyti, prižiūrėti, užaugusias persodinti į lysves, 

prižiūrėti jas iki pat atostogų. STEAM veiklos – universalus instrumentas įgyvendinti kūrybines 

idėjas, skiepyti meilę savo šaliai, formuoti ir plėsti žinias apie gyvosios ir negyvosios gamtos objektus 

per praktinę veiklą, padeda puoselėti draugystę ir tarpusavio bendrystę tarp mažesniųjų ir vyresniųjų 

mokyklos mokinių. 

Vyko pažintinės išvykos: prie Žvelgaičių piliakalnio (mokytoja Aušra Donėlienė), į 

Augustaičių vandens malūną ir  žirgyną „Delta”  (mokytoja Inga Aleksandravičienė), į Panevėžį ir 

Vilnių (socialinė pedagogė Rasa Laurinavičienė), į Gulbinų kaimą, kur įsikūręs idėjinis ūkis „Kas 

mes” (Alfreda Jacikevičienė), kur  šeimininkas Chodkevičius papasakojo apie savo ūkio atsiradimą, 

aprodė valdas ir auginamus gyvuliukus, o mokiniai padėjo jam sugrėbti rudenius lapus. 

Visa mokyklos bendruomenė dalyvavo projekte „Mes rūšiuojame” (socialinė pedagogė 

Rasa Laurinavičienė). 

Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys: su socialiniais partneriais idėjiniu ūkiu „Kas 

mes” ir su Akmenės miesto arbatine–kepyklėle. 

Veiklos sklaida: 

1. Mokyklos internetiniame puslapyje www.zubovomokykla.lt 

2. Socialiniame tinklapyje „Facebook” Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo mokykla 

3. Socialiniame tinkle „Facebook” Vladimiro Zubovo mokyklos pedagogų klėtelė 

4. Socialiniame tinkle „YouTube”. 

5. Metodinėse dienose, seminaruose, konferencijose, projektuose. 

6. Akmenės rajono savivaldybės L. Petravičiaus aikštės ekrane. 

7. Mokyklos informaciniuose stenduose svarbiausia informacija apie žymių žmonių veiklą, apie 

svarbiausius šalies istorinius įvykius, vykdomas akcijas ir renginius. 

 

 

III SKYRIUS 

TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ 2023 M. PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO POREIKIŲ 

PROGRAMA 

 

1. TIKSLAS. Kurti patyriminio ugdymo(si) modelį, stiprinant mokyklos bendruomenės, tėvų 

/ globėjų ir socialinių partnerių bendravimą ir bendradarbiavimą 

UŽDAVINYS SĖKMĖS KRITERIJUS PRIEMONĖS ATSAKINGI 

1. Kurti naujas ir 

plėsti turimas 

edukacines erdves 

patyriminiam 

ugdymui 

Įrengti naują edukacinę 

erdvę „Labirintas”, 

atnaujintos erdvės 

paskatins mokinius įgyti 

reikalingų įgūdžių per 

patirtį.  

100 proc. erdvių bus 

išnaudojama 

patyriminiam ugdymui 

plėtoti 

Naujų edukacinių 

erdvių kūrimas 

Ūkvedė 

I. Aleksandravičienė 

Lauko skaityklos – 

kupolo praturtinimas 

priemonėmis 

Ūkvedė 

Lėlių teatro 

bibliotekos 

papildymas naujais 

eksponatais  

L. Kašėtienė 

A. Donėlienė 

L. Mašanauskienė 

Basakojų tako 

atnaujinimas 

Ūkvedė 

http://www.zubovomokykla.lt/


9 

 

2. Plėsti ryšius su 

socialiniais 

partneriais 

pozityviai mokinių 

socializacijai 

Užsimegzti  ryšius dar  su 

4 naujais socialiniais 

partneriais. 50 proc. 

mokinių įgys socialinių 

įgūdžių, praturtins savo 

kompetencijas 

Bendradarbiavimo 

sutartis su Akmenės 

„Arbatine“. 

R. Laurinavičienė 

„Pažink žirgą“ 

(socialinis partneris 

„Delta žirgynas“)  

I. Aleksandravičienė 

A. Jacikevičienė 

Bendradarbiavimo 

sutartys  su Akmenės 

rajono švietimo 

įstaigomis. 

V. Čepienė 

3. Stiprinti tėvų / 

globėjų įtrauktį, 

kryptingai 

formuojant mokinių 

savarankiškumą ir 

socialinius įgūdžius 

dėl bendro tikslo – 

vaiko sėkmės 

30 proc. tėvų, globėjų 

įsitrauks į organizuojamas 

veiklas, stiprės 

bendravimas ir 

bendradarbiavimas tarp 

mokyklos bendruomenės 

ir tėvų, globėjų; 40 proc. 

mokinių sustiprės 

socialiniai įgūdžiai, 

savarankiškumas, pagerės 

motyvacija 

Šeimų sporto šventė Mokyklos taryba  

„Pasimatuok 

profesiją“ 

A. Jacikevičienė 

A. Donėlienė 

Paroda skirta Tėvo 

dienai paminėti 

L. Kašėtienė 

Pyragų diena R. Laurinavičienė 

Akcija „Mes darom“ R. Laurinavičienė 

Kalėdinės dirbtuvėlės R. Laurinavičienė  

4.Pateikti sėkmingus 

patyriminio 

ugdymo(si) modelio 

įgyvendinimo 

aspektus ir patirtis 

100 proc. mokytojų taikys 

patyriminio ugdymo 

modelį ugdymo veiklose. 

100 proc. dalyvaus 

patyriminėse veiklose ir 

patobulins patyrimines 

kompetencijas. 

30 proc. mokytojų 

pasidalins gerąją darbo 

patirtimi su kolegomis. 

Patyriminė veikla 

„Nuo sėklos iki 

derliaus“ 

R. Danilevičienė 

Ilgalaikis projektas 

„Aš tikrai myliu 

Lietuvą“ 

V. Čepienė, klasių 

vadovai 

Ekspedicija „Žygiuok, 

pažink, atrask”, skirta 

mokyklos 50-čiui 

B. Kinčiuvienė 

 

Patyriminė veikla 

„Nuo grūdo iki 

duonos” 

J. Žilienė 

Projektas „Svečiuose 

pasaka“ 

L. Kašėtienė 

A. Donėlienė 

L. Mašanauskienė 

Respublikinis 

projektas „Velykinis 

margutis“ 

A. Donėlienė 

Suvenyrų gamyba 

mokyklos 

prezentacijai: 

jubiliejinės dovanėlės 

mokyklos jubiliejui 

paminėti. 

R. Jakaitis 

Idėjų mugė ar patirties 

bankas 

Metodinė taryba 

2 TIKSLAS. Teikti metodinę pagalbą bendrojo ugdymo mokyklų, ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų bendruomenėms, ugdant specialiųjų ugdymosi poreikių mokinius, formuojant 

teigiamą mokyklos įvaizdį 

UŽDAVINYS SĖKMĖS KRITERIJUS PRIEMONĖS ATSAKINGI 



10 

 

 

1. Teikti specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

mokiniams 

kokybišką ugdymą 

pagal įstaigos 

sudarytą 

ikimokyklinio, 

priešmokyklinio 

ugdymo programą ir 

individualizuotas 

pradinio, 

pagrindinio bei 

socialinių įgūdžių 

ugdymo programas 

Sudarytos programos 100 

proc. atitiks mokinių 

poreikius, bus orientuotos 

į savarankiškumo 

didinimą. 50 proc. 

mokinių gebės įgytas 

žinias pritaikyti praktiškai 

 J. Triaušienė 

Išvykos pagal 

kultūros pasą 

A. Jacikevičienė 

Dalyvavimas 

respublikiniuose 

dainos konkursuose 

V. Čepienė 

Dalyvavimas 

respublikinėse, 

rajoninėse sporto 

varžybose 

E. Radionovas 

J. Mickuvienė 

Išvyka i Akmenės 

krašto muziejų 

V. Čepienė 

R. Kovieraitė 

Išvyka į Menčių 

poilsiavietę 

A. Donėlienė 

Išvyka į širdžių 

labirintą 

I. Aleksandravičienė 

Išvyka į Paragius R. Kovieraitė 

2. Stiprinti 

bendradarbiavimą 

su kitomis švietimo 

įstaigomis, kuriant 

mokyklos įvaizdį 

Pasirašytos naujos 

bendradarbiavimo sutartys 

su socialiniais partneriais,   

atnaujinta sklaida, 

nemažės mokinių skaičius 

Atvirų durų diena Administracija 

Metodinė taryba 

Paruoštas 

informacinis 

lankstinukas  apie 

mokyklą 

Administracija 

Informacinių 

technologijų 

mokytoja 

3. Nuosekliai stebėti 

pedagogų ir mokinių 

ugdymo(si) ir 

ugdymo proceso 

organizavimo 

pokyčius, turinčius 

įtakos mokinių 

asmeninei pažangai 

80 proc. pedagogų 

išnaudos edukacines 

erdves ugdymui, 100 proc. 

pedagogų ugdymo procese 

naudos  IKT, įvairės 

ugdymo turinys, pamokos 

taps dinamiškesnės 

Jungtinės pamokos 

„Mylėkite vieni kitus, 

kaip aš jus mylėjau“ 

J. Žilienė 

Jungtinė atvira 

pamoka „Aš tikrai 

myliu Lietuvą“ 

V. Čepienė, klasių 

vadovai 

Mokinių asamblėja V. Čepienė 

Projektas „Po lietuvių 

kalbos ir knygos 

skėčiu“ 

R. Švažienė 

R. Danilevičienė 

L. Mašanauskienė  

     

 SUDERINTA                                                                                                                                       

Akmenės r. Dabikinės  Vladimiro Zubovo mokyklos                  

tarybos 2023 m. sausio  4 d.                            

protokoliniu nutarimu, protokolas Nr. T-1                  

                                       

 

 

 


